
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

289. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 10. schůze, konané dne 11. října 2017 

 
 
k Diskusnímu dokumentu o prohlubování hospodářské a měnové unie /senátní 
tisk č. J 57/11/  
 
Senát 
 
I. 

1. považuje 
stabilitu hospodářské a měnové unie za strategický zájem ČR, a to nejen 
vzhledem k silné hospodářské provázanosti s jejími ostatními členy, ale 
i vzhledem k závazku společnou měnu přijmout; 
 

2. oceňuje, 
že Komise v diskusním dokumentu zdůrazňuje, že proces prohlubování 
hospodářské a měnové unie musí zůstat otevřen všem členským státům, musí 
zachovávat integritu jednotného trhu a princip spolupráce a rovného zacházení 
se všemi členskými státy; 
 

3. dodává však, 
že postavení ČR v hospodářské a měnové unii se reálně výrazněji změní 
až přijetím měny Euro; v této souvislosti připomíná, že ČR bude po vystoupení 
Spojeného království jedním z posledních členských států, který neratifikoval 
Smlouvu o stabilitě, koordinaci a správě v hospodářské a měnové unii (tzv. fiskální 
pakt), ačkoli Senát vyslovil souhlas s ratifikací této smlouvy již dne 27. srpna 
2014; 
 

4. podporuje 
v obecné rovině kroky vedoucí k posílení hospodářské a měnové unie, nicméně 
dodává, že řada iniciativ je v diskusním dokumentu popsána jen velmi obecně 
a bude třeba se podrobně zabývat konkrétnějšími návrhy a jejich důsledky pro ČR; 
 

5. zastává názor, 
že Komise by před jakýmkoli rozhodnutím o dalším postupu měla předložit 
důkladnou analýzu průběhu a výsledků první fáze prohlubování hospodářské 
a měnové unie, která měla být dle tzv. Zprávy pěti předsedů dokončena do června 
2017; 



II. 
pověřuje 
předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Pavel Štohl v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


		2017-10-12T11:06:29+0200
	Jan Knotek




